4 ) Notum facimus tenore presentium vniuersis: 
Cum in primis ad hanc Romani imperij sublimitatem diuino auspitio prouecti diligenter 

circumquaque prospicere debeamus, vt scientir:: et bon§ artes ac studia liberalia joelicibus 
5 processibus summant augmentum, ex quibus diuinae I sapientiFJ hausto jonte subditi nostri et 

ad. regendam rem publicam et reliquis mortalium necessitatibus prouidendum reddantur 
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aptiores, .· potissimum cum omnium scientiarum tutela et patrocinium penes Romani imperi'j 
6 moderatores con I sistat, qui etiam ipsarum professores dignis premijs et honoribus atque 

priuilegijs affitientes gymnasia vndique in sacro Romano imperio instituerunt et erexerunt, 
7 Nos itaque prrJdecessorum nostrorum vestigia imitantes exhibita nobis ! nuper petitione 

illustris Friderici ducis Saxoni(J sacri Romani imperij archimarescalci lantgrauij Thuringif 

et marchionis Misni(J principis electoris et consanguinei nostri charissimi, vt ad praefatorum 
8 studiorum liberalium et bo / narum artium i'ncrementum studium generale siue vniuersitatem aut 

gymnasium in ciuitate Wittenberg sub dominio et iurisditione sua institueremus et auctoritate 
9 nostra regia erigeremus et confirmaremus, eius precibus I morem gerere cupientes attentis 

innumeris meritis a prffato duce et pr(Jcessoribus suis nobis et sacro imperio exhibitis et 
pr(Jstitis, considerantes etiam, quod praefata ciuitas non modo ex loci opportunitate insti-

10 tuendo gy I mnasio commoda, sed et incolis et fini'timis eorundem locorum vniuersale studi"um 
ibidem necessarium · sit, vt adolescentes ad studia et artes capescendas alacrius nacta op-

11 portunitate vicini gymnasij incite,ntur et animentur, 1 adhibito prius sano .Principum 
comitum baronum procerum et nobilium. nostrorum consilio animo deliberato ex certa scientia 
et motu proprio ac de plenitudine regif nostrrJ potestatis vniuersitatem siue studium generale 

12 aut ! gymnasiuJft in praef ata ciuitate Wittenberg I instituimus ereximus et tenore presentium 
erigimus et instituimus, valentes et decernentes, quod do�tores quarumcumque f acultatum 

13 et personf idonerJ ad id per praefatum illustrem / ducem aut successores ipsius uel quibus 
1'.d demandauerint deputand(J possint et valeant in praef ata vniuersitate in omnibus f acul-

14 tatibus, videlicet in sacra theologia, in vtroque iure tam canonico quam ciuili, in arti I bus 
et medicina necnon in philosophia et quibuscumque scientijs legere et lectiones disputationes 
et repetitiones publicas facere, conclusiones palam sustinere ac praefatas scientias docere